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Til nr. 438 

Venstre og Det Konservative Folkeparti ønsker at genindføre ansvarlige orlovsordninger. De 
nuværende ordninger har fået et omfang, der skader samfundsøkonomien. I stedet genindføres de 
ordninger, der var gældende før den 1.1.1994. Venstre og Det Konservative Folkeparti foreslår 
således, at der stilles krav om genbesættelse ved brug af uddannelsesorlov. Dette medfører, at ledi- 
ge ikke længere kan gå på uddannelsesorlov. Fremover kan der kun ydes orlov efter aftale mellem 
arbejdstager og arbejdsgiver, som det også var tilfældet før 1. januar 1994. 

Derudover nedsættes ydelsen ved uddannelsesorlov til 80 pet. af den maksimale dagpengesats. 
Samtidig skal der luges ud blandt de uddannelser, som berettiger til uddannelsesorlov. Der skal 
være et klart erhvervsrettet sigte med uddannelsesorlov. 

Til nr. 439 

Det foreslås at afskaffe sabbatorloven, da Venstre og Det Konservative Folkeparti finder det 
urimeligt, at lønmodtagere kan holde statsbetalt ferie for skatteydernes regning. 

Til nr. 440 

Venstre og Det Konservative Folkeparti ønsker med dette forslag at genindføre ansvarlige or- 
lovsordninger. De nuværende ordninger har fået et omfang, der skader samfundsøkonomien. I 
stedet genindføres de ordninger, der var gældende før den 1.1.1994. 

Nye EU-regler indebærer, at alle har ret til mindst 3 måneders børnepasningsorlov. Der er der- 
imod ingen ret til ydelse under disse måneders orlov. Venstre og Det Konservative Folkeparti øn- 
sker derfor, at der indføres krav om arbejdsgiverens accept for at få orlovsydelsen. Til gengæld 
pålægges arbejdsgiveren en efterfølgende genbesættelse af stillingen. Med denne ændnng sikres 
det, at alle har ret til at tage børnepasningsorlov, dog uden krav på orlovsydelse. I denne situation 
skal arbejdsgiveren ikke tvinges til at genbesætte med en ledig, når en beskæftiget udnytter retten 
til børnepasningsorlov uden ydelse. 

Derudover nedsættes ydelsen ved børnepasningsorlov til 60 pet. af den maksimale dagpenge- 
sats. 

På længere sigt ønsker Venstre og Det Konservative Folkeparti at give børnefamilierne større 
valgfrihed, også for dem udenfor arbejdsmarkedet. 

Til nr. 441 

Venstre og Det Konservative Folkeparti ønsker at nedsætte bevillingen til aktiv arbejdsmar- 
kedspolitik, fordi regeringens forslag til bevillingen ikke stemmer overens med behovet, og godt 
kan nedsættes uden at dette får nogen negativ effekt på arbejdsmarkedspolitikken. 

Til nr. 442 

Stigningen i udgiftsbevillingen til Statens Naturvidenskabelige Forskningsråd fra 165,5 mill. kr. 
i 1994 til 241,0 mill. kr. i 1997 fjernes, således at udgifteme fastfryses på 1994-niveauet. Forsk- 
ningsrådet varetager inden for det naturvidenskabelige område rådgivning af offentlige myndig- 
heder og støtte til dansk forskning, herunder dansk deltagelse i internationalt samarbejde. De øv- 
rige forskningsråd har tilsvarende funktioner inden for deres respektive områder. 

Til nr. 443-447 

Venstre og Det Konservative Folkeparti foreslår, at udgifterne fastholdes på niveauet fra 1994. 


